
Federazione dei Comuni del Camposampierese

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

1. ENTE APPALTANTE: Comune di CASTELMASSA (RO) – Piazza Vittorio Veneto n. 1, 
45035 Castelmassa (RO) - Cod. Fisc. 00192730299 - Centrale di Committenza: la 
Federazione dei Comuni del Camposampierese agisce in qualità di Centrale di Committenza 
/ Stazione Appaltante ai sensi dell’art. 37, comma 4, lett. b) del D.lvo 50/2016 (ex art. 33 del 
D.lgs 163/2006), giusta convenzione con il Comune di Castelmassa (RO) in data 23.05.2018 
prot. n. 9792;

2. OGGETTO DELL'APPALTO: Procedura negoziata (ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c), 
del D.lvo 50/2016) per l’appalto degli “Interventi di messa in sicurezza strade comunali” per 
conto del Comune di Castelmassa (RO)  – CIG 7857799CDB – CUP J89B18000020001;

3. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: € 254.853,72, di cui € 247.642,77 per Lavori , ed € 
7.210,95, per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

4. TIPO DI PROCEDURA: Negoziata art. 63 del D.Lgs n. 50/2016;
5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Minor Prezzo Art. 95 c. 4 del Dlgs 

50/2016;
6. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO: 05/04/2019;
7. OFFERTE RICEVUTE: n. 9;
8. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: di CO.MA.S. SRL COSTRUZIONI MANUTENZIONI 

STRADALI con sede in VIA DELL'ARTIGIANATO, 51, CALTO P.IVA n. 00590170296 che 
ha offerto il ribasso del 10,400% sull’importo posto a base d’appalto;

9. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 229.099,00, oltre IVA, di cui 7.210,95, per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso;.

10. DATA DI AGGIUDICAZIONE: determina n. 218 del 03/05/2019;
11. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: 

TAR VENETO;
12. TERMINI PER L'INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell'art. 120, comma 5, del 

D.Lgs. 104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrente dalla ricezione della 
comunicazione di cui all'art. 76 comma 5 - del D.Lgs. 50/2016;

13. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: geom. Stefano Manfredi del Comune di 
Castelmassa (RO).


